
SMLOUVA O
(podle ust. $2l93 a násl.

l. Mésto Lysá nad Labern
Husovo náměstí 23
289 22 Lysá nad Labern
ICO:00239402
D|Č: CZ00239402

2o t6 - oe rr /sn
vÝpŮrČcn

občanského zál<oníku)

v zastoupení starostou měSta Ing. Karlern Otavou na straně půjčitele (dálejen,,půjčitel,.)

2. Městská knihovna, Husovo náměstí 23,289 22 Lysá r'rad Labem

IČo:49534467
v zastoupení Mgr. Janou Bajerovou na stlaně vypůjčitele (dálejen ,,vypťričitel)

společně dá|e téŽ jak 
",účastníci",

uzavřeli níŽe uvedeného dne, měsíce a Ioku tuto s m I o u v u:

I

Úvodrrí ustanovení

Půjčitel prohlašuje, že je,, mirrro jiné, výlLrčným vlastníkem nebytových prostor o výměře
355,93 n2 v budově MěÚ Lysá nad Labem, v č.p. 23 Husovo náměstí, ppo. :z, tutu.t.at,-''r
uzemí Lysá nad Labem v ievé části přízemí a nebytové prostory o celkové výměře 42 rn2
v čp.p.5, Jiráskova ul., ppč.41ll, katastrálrrí úzerní LitoI v pravé části přízemí a pravé části l.
poschodí' kde státrrí spráVu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastráíní úřad pro
Středoóeský kraj, Katastrálrrí pracoviště Nyrnburk.

II.
Předmět výpůjčky

II.l. V návaznosti na ustanovení článku I. Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do
bezplatného dočasného uŽívání za účelem půjčování dokumentů, shrornažd'ování knihovníhtl
fondu, pořádání kulturních, vzdělávacích a inforrnačních pořadů, besed, přednášek, kurzů,
poskytování přístupu k informacím na internetu a plnění funkce rněstského infonnačního
střediska.

II.2. Záměr obce na poskytrrutí nebytových prostor jako výpůjčky do bezplatného dočasnélro
užívání 6yI vyvěšen na úřední desce dne 8.4.20l6.

III.
Doba výpůjčky

tII.l . Výpůjčka se sjednává rra dobu ode dne podpisu této smlouvy na neurčito, s výpovědní
lhůÍou 6 měsíců.

IlI.2. Dohodou smluvníclr stran uzavřenou formou písemného dodatku k této srnlouvě lze
dobu výpůjčky prodlouŽit nebo zkrátit.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

IV.1 ' Za dobu výpůjčky nenáleží vypůjčiteli Žádná úhrada.



IV.2. V případě prostoru specifikovaného v čp.23 této smlouvy lrradí náklady za energie
půjč ite l.

V případě prostoru specifikovanélro v čp.5 srnlouvy hradí náklady za energie ze svého
rozpočtu vypůjčitel.
lV-3. Vypťrjčitel odpovídá za veškeré škody vzrriklé na předrnětu výpůjčky z důvodů leŽících
na s1raně vypůjčitele, zejména pak škody vzniklé v příčinné souvislosti s činností vypůjčitele
na předrlětu výpťrjčky.

IV-4. Po dobu výpůjčky se vypť|čitel zavazu1e plnit povinnosti vlastníl<a předrnětu výpťljčky,
tj. zejmérra o předmět výpůjčky řádně pečovat, aby nedošlo ke zhoršcníjeho stavu.

IV.5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předrnět výpůjčky třetí osobě'

V.
Závěrečná ustanoVení

V.l. Po skončení doby výpťrjčky je vypůjčitel povinen vrátit přeclrnět výpťrjčky v řádnérn
stavu, který nebude zhoršen oproti stavu, v jakéln předrnět výpůjčky převza|.

V.2. Jakékoli změny či dopIňky ktéto srnlouvě musí být činčny písemnou fonnou a
podepsány obéma stn Iu vn ítn; stÍanalni.

V-3. Srnlouva nabývá platnosti dnern podpisrr účastrlíka, který srnlouvu podepsaljako drulrý.

V.4. Účastníci této smlouVy výslovně prohlašLrjí, Že jsou svéprávní a Že berou na vědomí' že
jsou svými smluvními projevy vázáni. Dále výslovně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejírl
podpisem přečetli, s jejírn obsahem soulrlasí, a Že smlouva byla sjednána poalejejiih práve a
svobodné vů]e, určitě, viíŽně a srozumitelně.

V.5. Ve věcech touto sn]IouVoU vysloveně neupravenýclr se srllr:vní strany řídí příslLršnýrni
ustanoveními českého občanského zákoníku a dalšíclr obecně závaznýcl-r právních předpisů
vydanych v České republice.

V.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech- Po podpisu si snrluvni
strany ponechají kaŽdá po jednorn vyhotovení'

V'7. Smluvní strany Výslovně souhlasí s tírn, aby tato smlouva byla uvedena v přelrledu
nazvanéIn ,,Smlouvy uzavřené městetn" vedeném městem Lysá nad Labetn, který obsahuje
údaje o srnluvníclr stranáclr, předrr-rětu smlouvy, číselné označerrí smlouvy a datrrm jejího
podpisu. Smluvní strany VýSIoVně souhlasí, Že tato slr]louva rnůŽc být bez jakéhokoIiv
omezení zveřejněna rra oficiálních webových stránkách města Lysá nad Laberrr
(www. mestoIvsa'cz), a Ío Včetně všech případných příloh a dodatků-

V Lysé nad Labern dnc /,q tÍ,//

Mgr.Jana

ředitelka MěK


